UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVY

V/v góp ý Dự thảo Chỉ thị của Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ về nâng cao

năng lực công tác y tế dự phòng, đáp

ứng yêu cầu trong tình hình mới.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày         tháng       năm 2021

 Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Trong những năm qua, công tác y tế dự phòng của tỉnh đã từng bước được

nâng lên, hệ thống y tế dự phòng đã từng bước được củng cố, năng lực được cải

thiện và đạt được các thành tựu quan trọng như ngăn chặn được các bệnh dịch

nguy hiểm, không để xảy ra dịch bệnh lớn, đặc biệt là dịch Covid-19.

 Tuy nhiên, trước tình hình mô hình bệnh tật thay đổi nhanh chóng với gánh

nặng bệnh tật kép, công tác y tế dự phòng đã bộc lộ những hạn chế, nhất là khi

phải đối mặt với các tình huống y tế khẩn cấp, kéo dài như dịch bệnh Covid-19;

các dịch vụ y tế dự phòng chưa phát triển, chưa thuận tiện cho người dân tiếp

cận, công tác quản lý chất lượng nước sạch, vệ sinh lao động, sức khỏe người

lao động tại các doanh nghiệp còn gặp nhiều khó khăn; năng lực dự báo, giám

sát dịch bệnh còn hạn chế.

Để đáp ứng với tình hình thực tiễn đòi hỏi hiện nay về công tác y tế dự

phòng và thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban chấp

hành Trung ương khóa XII về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng

cao sức khoẻ nhân dân trong tình hình mới; Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng

bộ tỉnh Bắc Giang lần thứ XIX (nhiệm kỳ 2020-2025). Sở Y tế đã xây dựng dự

thảo Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về nâng cao năng lực công tác y tế dự

phòng, đáp ứng yêu cầu trong tình hình mới (Có bản dự thảo gửi kèm).

 Để hoàn thiện dự thảo trước khi trình UBND tỉnh, Sở Y tế đề nghị Quý

Cơ quan tham gia ý kiến vào dự thảo nói trên. Ý kiến tham gia gửi về Sở Y tế

(Phòng Nghiệp vụ Y) trước ngày 8/4/2021, để tổng hợp trình UBND tỉnh tại hội

nghị thường kỳ tháng 4 năm 2021. Bản điện tử gửi theo địa chỉ:

toannd_syt@bacgiang.gov.vn.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng thuộc Sở;

- Các đơn vị trong ngành;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Từ Quốc Hiệu

		toannd_syt@bacgiang.gov.vn
	2021-03-30T16:17:25+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-30T16:29:51+0700
	HÀ NỘI
	Từ Quốc Hiệu<hieutq_syt@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-30T16:33:27+0700

		2021-03-30T16:33:46+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-03-30T16:36:18+0700